
 
 

UCHWAŁA NR XX/179/09 
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 26 lutego 2009 r. 
 

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy Golczewo na 2009 r. 

 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, 
poz.793 i Nr 176, poz.1238) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z późn. zm. 1)) Rada Miejska w Golczewie uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na Terenie Gminy Golczewo na 2009 r.” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2009 r. 

 
 
PRZEWODNICZĄCY  RADY 

 
     Mieczysław Perużyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1 ) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 66, poz. 469 i Nr 120, poz. 826  

oraz z 2007 r. Nr 7, poz. 48 i9 Nr 82, poz. 558. 



 
Załącznik 

do uchwały Nr XX/179/09 
Rady Miejskiej w Golczewie 

z dnia 26 lutego 2009 r. 
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA TERENIE GMINY GOLCZEWO NA 2009 r. 

 

Wprowadzenie 
 
 „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 r.” jest kontynuacją zadań realizowanych w 2008 r. 
określa zakres i formę realizacji zadań, będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy 
w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2009 r. Zadania te wynikają  
z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Są one zbieżne z zadaniami ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  
 Nadrzędnym celem ww. Programu jest tworzenie spójnego systemu działań 
profilaktycznych i naprawczych, zmierzających do: 

1) ogólnej poprawy kondycji psychofizycznej i moralnej społeczności Gminy Golczewo 
oraz zwiększenie stabilności i bezpieczeństwa środowiska rodzinnego; 

2) spadku spożycia alkoholu i narkotyków przez społeczność Gminy; 
3) zapobiegania powstawaniu nowych problemów alkoholowych i związanych  

z narkotykami; 
4) zmniejszenia rozmiarów problemów, które aktualnie występują; 
5) zwiększenia zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

 
Rada Miejska w Golczewie, dostrzegając poważne problemy i zagrożenia dla społeczności 
lokalnej wynikające z nadużywania alkoholu oraz narkotyków, przyjmuje niniejszy Program 
uznając zdrowie i trzeźwość mieszkańców gminy za podstawowy warunek rozwoju moralnego  
i materialnego społeczeństwa. 
 
Postanowienia ogólne 
 

I. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii: 

 
1) Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Golczewie; 
2) Burmistrz Golczewa w zakresie merytorycznym wykonywania zadań wynikających  

z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
oraz przeciwdziałania narkomanii; 

3) Inne podmioty,  których działalność służy rozwiązywaniu problemów alkoholowych  
i narkomanii. 

 
II. Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 
 

1. Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii są środki finansowe budżetu 



Gminy Golczewo pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2. Szczegółowy plan wydatków związanych z realizacją zadań wynikających z gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  oraz przeciwdziałania 
narkomanii określa załącznik do niniejszego programu.  

 
Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii 
 
I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 
 

1. Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii w placówkach lecznictwa 
odwykowego. 

2. Finansowanie Punktu Pierwszego Kontaktu  dla osób uzależnionych i członów ich rodzin 
oraz dla ofiar przemocy, w tym udzielenie wsparcia w różnych kategoriach problemów, 
miedzy innymi poprzez: 
 informowanie o możliwości podjęcia leczenia w placówce leczenia odwykowego, 
 motywowanie do leczenia, 
 udzielanie wsparcia psychoterapeutycznego osobom utrzymującym trzeźwość, 
 podejmowanie interwencji, motywowanie ofiar przemocy do działań zaradczych, 
 udzielanie podstawowych porad i informacji na temat narkomanii i AIDS. 

3. Kontynuowanie współpracy z Oddziałem Odwykowym w Gryficach, Wojewódzkim 
Ośrodkiem Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Stanominie, Poradnią Leczenia 
Uzależnień w Kamieniu Pomorskim, w tym między innymi pokrywanie osobom 
uzależnionym od alkoholu kosztów dojazdu na terapię lub uczestnictwa w warsztatach 
terapeutycznych. 

4. Umożliwienie udziału w rekolekcjach i imprezach trzeźwościowych poprzez 
dofinansowanie kosztów przejazdu lub pobytu. 

 
II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy 

psychospołecznej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 

1. Kontynuacja działań Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii w zakresie pomocy rodzinom, 
w których te problemy występują, poprzez: 
1) prowadzenie rozmów i nakłanianie do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione,  
2) kierowanie do sądu wniosków o poddanie obowiązkowi leczenia odwykowego osób 

uzależnionych, 
3) kierowanie osoby zgłoszonej na badania poprzez lekarza biegłego w celu wydania 

opinii w przedmiocie uzależnienia i wskazania zakładu leczniczego, 
4) podejmowanie interwencji w indywidualnych sprawach mieszkańców związanych  

z problemem uzależnień od alkoholu i narkotyków. 
 

2. Wzmocnienie działań służących zwiększeniu aktywności przedstawicieli policji 
(dofinansowanie służb  policyjnych w okresie letnim) oraz pracowników socjalnych  
na rzecz ochrony rodziny przed przemocą. 

3. Finansowanie kosztów utrzymania świetlicy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, w której 
prowadzone są zajęcia pozalekcyjne dla dzieci z rodzin z problemami uzależnień  
od alkoholu. 



4. Podnoszenie kwalifikacji członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych zwiększających  kompetencje w zakresie pomagania osobom 
uzależnionym oraz ofiarom przemocy. 

 
III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii  
a w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

 
1. Organizowanie i koordynowanie czasu wolnego przez dzieci i młodzież, organizacje 

imprez artystycznych i sportowych popularyzujących trzeźwy i zdrowy styl życia  
bez alkoholu i narkotyków w tym : 
1) dofinansowaniu cyklu koncertów prowadzonych przez muzyków i aktorów teatru 

muzycznego w ramach zajęć edukacyjnych,  
2) dofinansowanie Dnia Dziecka, Mikołajek i innych świąt okolicznościowych, 
3) dofinansowanie Klubu Sportowego ,,Baszta” Golczewo, ,,Golczewita”, 
4) zakup strojów sportowych dla dzieci ze szkół w Golczewie i Wysokiej Kam.,  
5) dofinansowanie nowo powstałej świetlicy w Kłodzinie. 

 
2. Zakup pomocy dydaktycznych i materiałów do prowadzenia zajęć pozalekcyjnych  

do szkół w Golczewie i Wysokiej Kam. 
3. Dofinansowanie ferii zimowych, kolonii i obozów terapeutycznych, wycieczek dla dzieci 

i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym i narkomanią. 
 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

 
1. Dofinansowanie środowisk wzajemnej pomocy osób dotkniętych problemem 

alkoholowym i narkomanią – umożliwienie im udziału w naradach, rekolekcjach  
i imprezach trzeźwościowych. 

2. Wspieranie finansowe, organizacyjne i edukacyjne dla organizacji pozarządowych, 
stowarzyszeń i fundacji zajmujących się statutowo problematyką alkoholową, 
narkomanią oraz przemocą domową. 

3. Nieodpłatne udostępnienie lokalu w celu realizacji zadań z zakresu rozwiązywania 
problemów  alkoholowych i narkomanii. 

 
V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art.131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

 
1. Podejmowanie działań kontrolnych w zakresie przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz podejmowanie 
interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (kontrole punktów 
sprzedaży i lokali gastronomicznych). 

2. Występowanie do organów ścigania o ukaranie osób naruszających przepisy ww. ustawy, 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

3. Informowanie policji o naruszeniach ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 
VI. Ustalenie zasad wynagrodzenia członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Golczewie oraz osób przeprowadzających wywiady 
środowiskowe na potrzeby Komisji. 



 
1. Każdy z członków GKPRA ma obowiązek uczestnictwa w plenarnym posiedzeniu 

komisji odbywającym się w każdy pierwszy wtorek miesiąca (pomijając wtorki wolne 
ustawowo od pracy). 

2. Sekretarzowi Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Golczewie za pracę na rzecz Komisji (np. udział w posiedzeniach, prowadzenie 
dokumentacji) przysługuje miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości  
300 złotych brutto. 

3. Członkom Gminnej komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Golczewie 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości 110 złotych brutto za udział w posiedzeniu  
raz w miesiącu. 

4. Za przeprowadzenie wywiadu środowiskowego przysługuje wynagrodzenie w kwocie 
100 złotych brutto. 

5. Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 2 i pkt 3 wypłacane jest na podstawie listy 
obecności, natomiast wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 4 wypłacane jest  
na podstawie zlecenia zawierającego potwierdzenie wykonania wywiadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik 

do Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2009 r. 
 

 
 
 

SZCZEGÓŁOWY PLAN WYDATKÓW 

związanych z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na Terenie  

Gminy Golczewo na 2009 r. 

 

 

L.p. ZADANIA DO REALIZACJI WYSOKOŚĆ 

ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH 

W ZŁ 

TERMIN 

REALIZACJI 

1. Utrzymanie świetlicy TPD w Golczewie 
 

25 000,00 I - XII 

2. Utrzymanie Punktu Pierwszego Kontaktu 
w Golczewie 
 

6 500,00 
 

I – XII 

3. Dofinansowanie służb policyjnych  
Zakup ALCOBLOOM  

5 000,00 
1 600,00 

VI – VIII 
II 
 

4. Organizowanie konkursów, imprez 
artystycznych i sportowych, 
zagospodarowanie wolnego czasu 
dzieciom i młodzieży wraz z rodzicami  w 
tym:  

 Dzień Dziecka  
 Mikołajki 
 Inne imprezy 
 

       8 000,00 
 
 
 
          
        5 000,00 
        2 000,00 
        1 000,00 

I – XII 
 
 
 
 

VI 
XII 

I -XII 

5. Szkolenia w zakresie profilaktyki, 
rozpoznawania i przeciwdziałania 
problemom alkoholowym oraz przemocy 
w rodzinie członków GKRPA 
  

        1 000,00 
 

 
 

I –XII 

6. Ponoszenie opłaty sądowej za składane do 
sądu wnioski o zobowiązanie do leczenia 
odwykowego 
 
 

700,00 
 
 

I - XII 



 
 

Sporządzanie wywiadów 
środowiskowych 
 

1 500,00 
 

I – XII 

8. Wspieranie działalności środowisk 
wzajemnej pomocy osób z problemami 
alkoholowymi m.in. dofinansowanie 
udziału w naradach, szkoleniach, terapii 
podtrzymującej, rekolekcjach 
trzeźwościowych, dojazdy na zajęcia 
terapeutyczne  
 

1 430,00 
 
 
 
 

 

I –XII 

9. Wynagrodzenie członków GKRPA – za 
posiedzenia 
 

8 770,00 
 

I –XII 

10. Wynagrodzenia biegłych (opinie sądowe) 
oraz zakup leków i materiałów 
medycznych oraz usług z tym związanych 
 

3 500,00 
 

I - XII 

11. Dofinansowanie remontu lokalu w którym 
znajduje się Punkt Pierwszego Kontaktu 
w Golczewie 
 

2 000,00 I - IV 

12. Dofinansowanie realizacji programów 
profilaktycznych   

 w Zespole Szkół Publicznych  
w Golczewie  

 w Szkole Podstawowej w 
Wysokiej Kamieńskiej 

 
 
 

8 000,00 
 

6 000,00 
 

2 000,00 

I - XII 

13. Dofinansowanie wyposażenia świetlicy w 
Kłodzinie 
 

2 000,00 III-IV 

14. Dopłata do udziału dzieci i młodzieży w 
programie nauki pływania 
 

5 000,00 III-XII 

 OGÓŁEM 80 000,00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2009 

SZCZEGÓŁOWY PLAN WYDATKÓW 

związanych z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na Terenie Gminy Golczewo  

na 2009 r. 
L.p. ZADANIA DO REALIZACJI WYSOKOŚĆ 

ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH 

W ZŁ 

TERMIN 

REALIZACJI 

1. Dofinansowanie realizacji programów 
profilaktycznych w tym:  

 w Zespole Szkół Publicznych  
w Golczewie  

 w Szkole Podstawowej  
w Wysokiej Kamieńskiej 

2 000,00 
 

1 000,00 
 

1 000,00 
 
 
 

I –XII 

2. Zagospodarowanie czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży zrzeszonych w klubie 
sportowym ,,Baszta” Golczewo, 
,,Golczewita” m.in. opłata zimowiska  

2 000,00 
 
 
 
 

I – XII 

3. Szkolenia w zakresie profilaktyki, 
rozpoznawania i przeciwdziałania 
problemom narkomanii 

500,00 
 
 

 

I –XII 

4. Wspieranie działalności  środowisk 
wzajemnej pomocy osób z problemami 
związanymi z nadużywaniem narkotyków 

500,00 I-XII 

 OGÓŁEM 5 000,00  
 
 

 

 

 


